Stadt Hildburghausen

11.09.2014

Beschlussvorlage

Einreicher: Der Bürgermeister

Beschlussnummer:

069/2014

Amt: Bauamt **Sachbearbeiter:** Frau Noack

Aktenzeichen: Bezug-Nr.:

Sitzung	Status	Datum	Abstimmung:
Stadtrat	öffentlich	17.09.2014	Ja: 22 Nein: 0 Enth.: 0

Bezeichnung der Vorlage:

Überplanmäßige Ausgabe in der HH-Stelle 6150.940026 - Sanierung Palais Feuchtersleben

Beschlusstext:

Beschlussvorschlag

Der Stadtrat beschließt eine überplanmäßige Ausgabe in der HH Stelle 6150-940026 Sanierung Knappengasse 18, Palais Feuchtersleben, in Höhe von 128.720,00 €. Die Deckung erfolgt aus den HH-Stellen:

61500.361026 – 126.720,00 € - Notsicherung Palais Feuchtersleben

61500.362026 - 2.000,00 €

⊠ gez.	⊠ gez.	⊠ gez.	⊠ gez.
Bürgermeister	zust. Amtsleiter	Kämmerei	Justiziar
Holger Obst	Olaf Schulz	Lissy Carl-Schumann	Wolfgang Schwarz

069/2014 Seite 1 von 2

Begründung:

Durch die Stadt Hildburghausen wurde die Fördermöglichkeiten zur Sanierung des Gebäudes Knappengasse 18, Palais Feuchtersleben, abgefragt. Es liegen Zuwendungsbescheide vor, die eine Gesamtförderung in Höhe von 128.720,00 Euro beinhalten. Diese setzten sich wie folgt zusammen:

70.000,00 Euro Az: 69.59.9-N/B/508/13 v. 04.09.2013 - Bundesmittel
Sanierung Stuck
2.000,00 Euro Landkreismittel Sanierung Stuck
56.720,00 Euro Az: 310-4654.10-135/1997-HBN-024 - Städtebauförderung statische Sicherung

Die Zeitliche Unabweisbarkeit der notwendigen Sicherungsmaßnahmen entspricht den Anleitungen des Architekten Herrn Frank Schneider (Anlage).

Anlagen:

- Fördermittelbescheide
- Maßnahmebeschreibung des Architekten Frank Schneider

Verteiler nach der Beschlussfassung: Sitzungsdienst

Amt 20 Büro 01 Amt 60

069/2014 Seite 2 von 2